
 
 

U C H W A Ł A   Nr XIII/71/08 
Rady Gminy  Karniewo 

z dnia 29 kwietnia 2008 roku. 
 

w sprawie zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości Karniewo” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591       
z późn. zmianami), Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się „Plan odnowy miejscowości Karniewo” przyjęty uchwałą 
zebrania wiejskiego sołectwa Karniewo,  stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 
 

            § 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
         Przewodniczący Rady Gminy 
       mgr Grzegorz Wawrzonkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
       Załącznik do uchwały Nr XIII/71/08 
       Rady Gminy Karniewo  
       z dnia 29 kwietnia 2008 r.  
    

Plan odnowy miejscowości Karniewo gmina Karniewo, 
powiat makowski,  woj. mazowieckie. 

 
 
 

Spis treści 
 
 

1. Charakterystyka ogólna miejscowości. 
2. Inwentaryzacja zasobów słuŜących odnowie miejscowości . 
3. Ocena mocnych i słabych strony miejscowości. 
4. Program rozwoju wsi oraz opis planowanego przedsięwzięcia z      
    uwzględnieniem szacunkowych kosztów inwestycji 
 
 
 

1. Charakterystyka ogólna miejscowości. 
 

 

          Karniewo leŜy w północnej części województwa mazowieckiego, jest              
to  ośrodek gminny i centralnie  połoŜona wieś gminy Karniewo, naleŜy do 
powiatu makowskiego i graniczy z następującymi wsiami: śabin Karniewski, 
Zelki Dąbrowe, Czarnostów Polesie, Tłucznice, Rafały, Malechy i Byszewo.  
          Przez teren Karniewa przebiega waŜna w systemie komunikacyjnym 
droga krajowa  nr 60 Kutno – Ciechanów Ostrów Mazowiecka, którą odbywa 
się ruch tranzytowy z Europy wschodniej do Krajów Europy Zachodniej 
           Karniewo posiada korzystne powiązania z sąsiednimi wsiami i 

gminami dzięki dobrze rozwiniętej sieci dróg powiatowych oraz gminnych, 
które jednocześnie zapewniają łączność lokalną. 
Karniewo posiada korzystne powiązania komunikacji z sąsiednimi wsiami                
i gminami dzięki dobrze rozwiniętej sieci dróg powiatowych oraz gminnych, 
które jednocześnie zapewniają łączność lokalną. 
        Wieś liczy 912 mieszkańców i zajmuje obszar o powierzchni 635,93 ha. 

Pełni funkcję ośrodka gminnego, dlatego zlokalizowane są w niej 
najwaŜniejsze obiekty świadczące usługi publiczne i komercyjne o zasięgu 
gminnym. NaleŜą do nich:  
Urząd Gminny, Ośrodek Pomocy Społecznej, Komisariat Policji, poradnia 
rodzinna „Zdrowie”, gimnazjum, przedszkole, kościół rzymsko-katolicki                   
i cmentarz parafialny.  



       Karniewo znane jest równieŜ jako ośrodek sztuki ludowej. Działa zespół 
pieśni i tańca „Karniewiacy”, a miejscowa szkoła podstawowa kultywująca 
tradycyjną kulturę ludową, nosi imię zasłuŜonego etnografa Oskara Kolberga. 
Cennymi elementami architektonicznymi wsi są: zabytkowy zespół sakralny, 
na który składają się między innymi murowany kościół p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa  i murowana kapliczka św. Rozalii oraz zabytkowy zespół 
dworski z murowanym dworem oraz dobrze zachowanym parkiem. 
Aktywność i zaangaŜowanie społeczności Karniewa w sprawy wsi zmaga się                      
z ciągłym niedostatkiem środków finansowych uniemoŜliwiającym realizacje 
wielu koniecznych zadań. Nakłady ponoszone z funduszy gminy                              
są niewystarczające na pokrycie potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców.                  
W związku z otwierającymi się moŜliwościami korzystania z Funduszy Unii 
Europejskiej postanowiono przygotować niniejsze opracowanie by wesprzeć 
starania o dofinansowanie planowanych inwestycji. 
 

2. Inwentaryzacja zasobów słuŜących odnowie miejscowości 
 
Według klasyfikacji fizyczno – geograficznej wieś ta leŜy w centralnej 

części makroregionu Niziny Północnomazowieckiej w mezoregionie 
Wysoczyzny Ciechanowskiej.  
We wsi znajduje się 255 budynków mieszkalnych mieszkalnych. 
Poza zabudową mieszkalną we wsi znajduje się Urząd Gminny, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Komisariat Policji, poradnia rodzinna „Zdrowie”, apteka,  
gimnazjum, przedszkole, kościół rzymsko-katolicki i cmentarz parafialny. 
Niezwykle cennym dziedzictwem zasługującym na szczególną uwagę, 
pozostają nieskaŜone środowisko naturalne oraz przepiękne połoŜenie. 
 DuŜe nadzieje pokłada się we współpracy z sąsiednimi wsiami. 
 Wieś jest  zwodociągowania i stelefonizowana. Posiada połączenie 
komunikacyjne PKS.  Na terenie wsi istnieją cztery  sklepy spoŜywcze a 
takŜe  prowadzona jest mała przedsiębiorczość. 
Sołectwo Karniewo posiada jednak szereg problemów. Nie jest 
zgazyfikowane ani w pełni skanalizowane.  
Teren wokół straŜnicy, Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki, Urzędu 
Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, będący centrum Ŝycia 
kulturalnego wymaga pilnego  zagospodarowania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Ocena mocnych i słabych strony miejscowości. 

 
 
4. Program rozwoju wsi oraz opis planowanego przedsięwzięcia 

 
Program odnowy wsi składa się z kilku zadań, których realizacja pozwoli 

mieszkańcom wsi osiągnąć cele załoŜone w wizji rozwoju. Planowane 

Silne strony: 

• aktywna i zintegrowana 

społeczność, 

• czyste środowisko, 

• poparcie mieszkańców dla 

realizowanych projektów, 

• istnienie sieci wodociągowej, 

energetycznej i telefonicznej, 

• zgrana zŜyta społeczność, 

• moŜliwość zagospodarowania 

terenu w centrum 

miejscowości, 

• bogata historia, znaczące 

walory kulturowe, ciekawe 

miejsca, przyjazna skala 

urbanistyczna. 

Słabe strony: 

• niezbyt wysoka świadomość 

ekologiczna mieszkańców, 

• brak zewnętrznego wsparcia 

finansowego na rozwój wsi, 

• niewystarczająca promocja 

walorów miejscowości i jej 

otoczenia, 

•  brak zakładów pracy, 

• słabo rozwinięta infrastruktura 

techniczna, 

• niewystarczające 

zagospodarowanie terenów 

połoŜonych w centrum 

miejscowości, 

Szanse: 

• w związku przystąpieniem 

Polski do Unii Europejskiej 

istnieje moŜliwość skorzystani

a  z pomocy finansowej z 

funduszy unijnych. 

•  podniesienie jakości Ŝycia i 

pracy mieszkańców wsi. 

ZagroŜenia: 

• brak dostatecznych środków 

finansowych na inwestycje w 

sołectwie. 

• rozwój róŜnego rodzaju 

patologii. 



zadania stanowią elementy infrastruktury sprzyjające rozwojowi wsi, słuŜą 
promocji regionu i poprawie warunków Ŝycia społeczności lokalnej. 
Realizacja powyŜszych zadań przyczyni się do poprawy estetyki wsi                           
i podniesienia standardu Ŝycia mieszkańców. Ponadto będzie bodźcem                   
do dalszych działań społeczności lokalnej przy pomocy innych instytucji 
państwowych i prywatnych na rzecz wsi oraz rozwijania innych  form 
aktywności np. w zakresie kultury, turystyki, wzrost ilości osób 
uprawiających sport. W konsekwencji przyczyni się do większej integracji 
społeczności, nie tylko w obrębie wsi ale i okolicznych miejscowości. 

Głównym załoŜeniem odnowy wsi Karniewo jest przywrócenie 
obszarowi charakteru reprezentacyjnego ze względu na usytuowanie na nim 
obiektów waŜnych dla całej gminy. 
Potrzeby wsi Karniewo w zakresie inwestycji: 
- wyłoŜenie w centrum wsi placów parkingowych kostką typu behaton, 
- zagospodarowanie terenu w pobliŜu urzędu gminy (w centrum wsi) poprzez; 
a)  oświetlenie terenu lampami parkowymi, 
b)  nasadzenie nowych drzew i krzewów,       
c)  zainstalowanie ławek i siedzisk. 
- zakup i postawienie przed remizą straŜacką figury św. Floriana. 
- wyposaŜenie małego targowiska w drewniane kramy. 
- montaŜ tablicy informacyjnej w centrum wsi do ogłoszeń urzędowych,   
  promocyjnych, reklam. 
 

Celem projektu jest urządzenie wraz z wyposaŜeniem centrum wsi 
Karniewo. Szacunkowy koszt realizacji przedsięwzięcia wynosi około             
500.000 zł. 
W ramach tej inwestycji planuje się zabudowę chodników, parkingów, 
wykonanie oświetlenia ulicznego, urządzenia miejsca wypoczynku                             
z ławeczkami, nasadzenie nowych drzew i krzewów wyposaŜenie małego 
targowiska w drewniane kramy, montaŜ tablicy informacyjnej w centrum wsi  
do ogłoszeń urzędowych,  promocyjnych, reklam a takŜe zakup i postawienie 
przed remiza straŜacka figury św. Floriana 
Inwestycja wpłynie na poprawę estetyki miejscowości, dzięki jej realizacji 
zmieni się oblicze Karniewa - odnowiony plac stanie się jego wizytówką. 
Mamy nadzieję, Ŝe dzięki realizacji wyŜej wymienionych zadań zwiększy się 
jego konkurencyjność i atrakcyjność a takŜe poprawi warunki codziennego 
Ŝycia. 
Praca przy realizacji zaplanowanych przedsięwzięć wpłynie z pewnością                 
na polepszenie i zacienienie relacji między mieszkańcami. 
Nie posiadamy własnych środków finansowych na realizacje zamierzonych 
inwestycji. Jesteśmy jednak w stanie porozumieć się i zorganizować w celu 
ich wykonania.  
 
         Przewodniczący Rady Gminy 
       mgr Grzegorz Wawrzonkowski 
 



 


